Squamae duae, latae, ovatae, aridae, suboppositae turionem germantem cingunt; sequuntur duae consimiles, purpureae, sursum angustiores et hac parte, ceu petiolo, laminam exiguae lineae longitudinis rotundam acutam ferentes; tum folium 1 (—2) bi-trilineare, acutiusculum, serrulatum, orbiculare, in petiolum triplo longiorem basi squamatim vaginantem transiens. Quod proximum est folium, pollicare, in petiolo poll. 2½ longo, cordatum, obtusum cum mucrone, dense incumbenti-serratum, undique cum petiolo hirtum immixtis pilis brevioribus capitatis glandulosis odoris. Reliqua folia circum caulem inferiorem semper petiolata, reniformi-cordata, cordata, ovata, latiora vel angustiora, 4—6 pollices longa, 3—5 pollices lata, acuminata, crenato-serrata serraturis mucronatis, penninervia; quae reniformi-cordata, plerumque intra sinum trinervata: rarius autem occurrunt inter haec, quam in *Astere Schreberi*, folia reniformia suborbiculataque; caulina infima radicalibus similia sunt, similique ratione longe angusteque petiolata, reliqua pleraque sessilia invenies, alia basi ad speciem petioli latissimi contracta, alia et pleraque ovata vel ovato-oblonga, basi cuneiformia, superiora denique ovata amplexicaulia, omnia acute serrata, serraturis sensim evanescentibus, usquedum folia ramorum minora, acutiuscula vel obtusa, ovata, amplexicaulia, integerrima prodeunt. Ligulae radii longitudine periclinii, lincari-lanceolatae;

discus periclinium adaequans, e flavo fûsco-purpureus. — Rami terminales saepe divaricati. — Planta spontanea humilior est, calathiisque paucioribus ornata, laxior quoque; caeterum cultae simillima.

Ad not. 1. *Asterem macrophyllum* Lin. ob „folia caulina ovata sessilia“ ad hanc adduxi speciem; reliqua autem definitionis etiam ad *Eurybiam Schreberi*, et maiori fere iure, referri possent. *Aster divaricatus* Lin. *Eurybiae macrophyllae*, absque foliis radicalibus infimisque consideratae, praebet imaginem; synonyma autem, eidem adscripta, pleraque ad *Doellingeriam humilem* pertinent.

Ad not. 2. Ante quadraginta annos hanc speciem in Horto botanico Jenensi *Asteris divaricati* sub nomine cultam vidi et exemplum ibidem lectum apud me servo. Folia radicalia, solo sicciore per aetatem pereuntia, humiliorum tum relinquunt caulem, pauciflorum, corymbo divaricato foliisque omnibus ovatis Linneanis characteribus ad verbum respondentem.

4. *Eurybia commixta* N. ab E.

E. foliis ovatis, caulinis superioribus oblongo-lanceolatis sessilibus serratis viscido-scabris, caule patulo-corymboso, periclinii foliolis imbricatis squarrosis acutis.